
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 
 

Piazza della Libertà n. 1 
CAP 10069 – CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 

 

Registro Generale n. 338 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO: AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
 

 

N. 17 del 23/07/2024 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio: VENTRE Marco 

 
 

OGGETTO: REGOLAZIONE PREMIO POLIZZA ALL RISKS UNIPOLSAI SPA - 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 
 
 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili 
dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 in data 18.12.2023 con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione finanziario relativo al triennio 2024/2026; 

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 11.01.2024 sono stati assegnati ai 

Responsabili dei Servizi, individuati ai sensi del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, i mezzi finanziari e gli 

obiettivi relativi all’esercizio finanziario 2024; 

RICHIAMATE: 



-  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 in data 11.12.2002 con la quale è stato approvato il 

Regolamento per l’esecuzione dei lavori e delle forniture di beni e servizi in economia; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 109 in data 13.11.2018 con cui è stato rinnovato 

l’affidamento del servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo alla ditta ASSITECA S.p.A. per il 

periodo dal 1.11.2018 al 31.10.2021; 

- la determinazione del servizio economico finanziario n. 33 del 15.10.2021 (reg. gen. n. 339) con la quale 

è stato rinnovato per il periodo dal 01.11.2021 al 31.10.2024 l’affidamento del servizio di consulenza e 

brokeraggio assicurativo al Broker assicurativo ASSITECA S.p.A. con sede legale a Milano, Via G. Sigieri e 

n. 14 e filiale a Torino, Via B. Buozzi n. 10, codice fiscale/partita IVA IT09743130156; 

DATO ATTO che con mail in data 08.07.2024, acclarata al protocollo dell’Ente al n. 6395 del 23.07.2024 il Broker 

assicurativo HOWDEN ASSITECA S.p.A. ha inviato ATTO DI REGOLAZIONE PREMIO della Polizza 179007882 – 

Incendio ALLRISKS PD – Unipolsai Assicurazioni SpA, per la copertura assicurativa del periodo dal 28.02.2023 al 

29.02.2024, per un importo complessivo di € 2565,00;  

RITENUTO necessario e indifferibile provvedere ad assumere gli impegni di spesa per le coperture assicurative 

sopra indicate al fine di garantire la continuità e la tutela dell’operato dell’Ente; 

DATO ATTO che sono stati acquisiti i DURC attestanti la regolarità contributiva e previdenziale relativa alla 

compagnia assicurative sopra citata e al Broker incaricato, HOWDEN ASSITECA S.p.A.; 

DATO ATTO CHE è stato acquisito il CIG così come di seguito riportato: B28F57D7B3; 

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e la regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 

D E T E R M I N A 

1) di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2) di impegnare e contestualmente liquidare l’importo relativo all’ ATTO DI REGOLAZIONE PREMIO della 

Polizza 179007882 – Incendio ALLRISKS PD – Unipolsai Assicurazioni SpA, per la copertura assicurativa 

del periodo dal 28.02.2023 al 29.02.2024, per un importo complessivo di € 2565,00 alla compagnia 

assicurativa richiamata in premessa, tramite bonifico intestato alla società di brokeraggio assicurativo 

HOWDEN ASSITECA S.p.A. – con sede legale a Milano, Via Costanza Arconati, 1 e filiale a Torino, Via B. 

Buozzi n. 10, codice fiscale/partita IVA IT09743130156, con imputazione ai seguenti codici del bilancio 

in corso:                                   

         -  01.01.110 (cap. 1032): 45,55 euro 

         -  01.03.110 (cap. 1092): 1139,48 euro  

      -  04.06.110 (cap. 1483): 1133,08 euro  

         -  07.01.110 (cap. 1668): 246,89 euro   

3) di dare atto che la liquidazione di eventuali franchigie verrà effettuata con successivi specifici provvedimenti; 

4) di dare atto che lo scrivente Responsabile è in assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis, della L. 

241/1990, come introdotto dall’art. 1, c. 41, della Legge L. 190/2012;  



La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi. 

A norma dell’art. 4 e seguenti della Legge 7 agosto 1990, n. 241, si rende noto che il Responsabile del 

procedimento è il Dottor Marco Ventre e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 

(0121.51001). 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     VENTRE Marco * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 



 


